
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za únor 2017) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

 

Tik, Ťak, Ťuk : pohádky o třech 

tučňácích / Michal Černík ; ilustrovala 

Vlasta Baránková.  

Praha : Knižní klub, 2016. – 1. vyd. – 128 s. 

ISBN 978-80-242-5474-6 

 

Tučňáci Tik, Ťak a Ťuk žijí v dřevěném 

domečku na pustém ostrově a každý den 

ráno s rybářskými pruty chodí na ryby. 

Jejich dobrodružství jsou docela tichá, 

objevují při nich svůj nejbližší svět, který 

tvoří pustý ostrov, moře, věčný sníh, ryby a 

občas mořští ptáci, jiní tučňáci a tuleň. Všechno se tu děje tak trochu samo o 

sobě, s laskavostí a humorem. Velkou zásluhu na událostech má Ťuk, který si 

rád vymýšlí, vypráví, mudruje a někdy má pošetilé a ztřeštěné nápady. 

 

mailto:koskova@npmk.cz

